
číslo registrační (Odběratel): Y/KOH/KR/138/2015/11          číslo registrační (Dodavatel):

DODATEK Č. 11
ke Smlouvě č. 618/2015, o úplatném odběru povrchové vody a dodávce této vody Průmyslovým vodovodem
Nechranice, uzavřené dne 9. 7. 2015, pod č. Odběratele KOH/Kr/138/2015 v rámci veřejné zakázky s  kódem
akce A1340 (nyní zakázka č. P401304205), ve znění jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne
11. 9. 2015, Dodatku č. 2 uzavřeného dne 15. 10. 2015, Dodatku č. 3 uzavřeného dne 15. 3. 2016, Dodatku
č. 4 uzavřeného dne 29. 11. 2016, Dodatku č. 5 uzavřeného dne 5. 12. 2017, Dodatku č. 6 uzavřeného dne
30. 11. 2018, Dodatku č. 7 uzavřeného dne 12. 12. 2019, Dodatku č. 8 uzavřeného dne 30. 11. 2020, Dodatku
č. 9 uzavřeného dne 6. 12. 2021, Dodatku č. 10 uzavřeného dne 12. 12. 2022 (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany v souladu s čl. IX. odst. 2 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují a mění její
obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č. 11.

Smluvní strany

Odběratel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. účtu 217725563/0300

Zastoupený: Ing. Petrou Šilhánovou, ředitelkou odštěpného závodu

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy ve věcech
technických:

xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro ekologii a sanaci
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. sledování vod a správy území střediska Kohinoor
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních
xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí referátu veřejných zakázek
tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx, referent veřejných zakázek
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Faktury zasílat e-mailem na adresu:
fakturypku@diamo.cz

Dodavatel: Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. A 13052



Stránka 2 z 4
Dodatek č. 11 ke Smlouvě č. 618/2015, o úplatném odběru povrchové vody a dodávce této vody Průmyslovým vodovodem
Nechranice

IČO: 70889988, DIČ: CZ70889988, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu 9137441/0100

Zastoupený: Ing. Radkem Jelínkem, ekonomickým ředitelem

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Chomutov
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Fakturační a korespondenční adresa:
Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

I.
Důvod uzavření dodatku

1. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 11 je zajištění odběru povrchové vody a její dodávky
Průmyslovým vodovodem Nechranice za účelem dopouštění provozní hladiny vodního díla jezera
Most v roce 2024 v souladu s aktualizovaným Manipulačním řádem vodohospodářské soustavy
jezera Most pro trvalý provoz od roku 2022.

2. Celkové množství potřebné vody pro dopouštění jezera Most se bude odvíjet od budoucích
podmínek na této lokalitě v roce 2024.

3. Voda do jezera Most bude pro rok 2024 dopouštěna na základě tohoto Dodatku č. 11 ke stávající
Smlouvě.

II.
Změna Smlouvy

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění Smlouvy tímto Dodatkem č. 11 takto:
1. Dodavatel umožní odběrateli odběr povrchové vody a zároveň zajistí čerpání a dopravu vody v tomto

předpokládaném množství:

rok 2024 - 0 m3 až 1 500 000 m3

Podle klimatických podmínek a skutečného vývoje hladiny jezera Most, bude pro rok 2025 uzavřen
do 30. 11. 2024 dodatek Smlouvy.

Odběratel vždy po skončení pololetí roku 2024 oznámí dodavateli předpokládané množství odběru
povrchové vody na další pololetí.

Předpokládané množství bude vycházet z upřesněné pololetní vodohospodářské bilance jezera
Most.

Maximální měsíční množství odběru povrchové vody nepřesáhne 450 000 m3, maximální průtočné
množství nepřesáhne 200 l/s.

Pokud bude odběratel požadovat navýšení maximálního měsíčního množství, oznámí tuto
skutečnost dodavateli 30 dní předem.

2. Cena vody je smluvní podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena
povrchové vody patří podle výměru MF ČR do kategorie věcně usměrňovaných cen. Pro rok 2024
je cena povrchové vody stanovena ve výši 6,79 Kč za m3 odebrané vody.

Na rok 2025 bude cena povrchové vody stanovena v případě její potřeby dodatkem k této Smlouvě
uzavřeným do 30. 11. 2024. Podkladem pro stanovení této ceny jsou podmínky stanovené cenovým
výměrem Ministerstva financí ČR pro ceny, u nichž se uplatňuje věcné usměrňování cen. Takto
stanovenou cenu bude odběratel respektovat.

mailto:eger@poh.cz, ÄŤ


Stránka 3 z 4
Dodatek č. 11 ke Smlouvě č. 618/2015, o úplatném odběru povrchové vody a dodávce této vody Průmyslovým vodovodem
Nechranice

3. Cena služby za čerpání a dopravu vody Průmyslovým vodovodem Nechranice je smluvní podle
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je stanovena takto:

a) cena za zajištění roční dodávky vody ve výši 15 250,00 Kč za každý i započatý kalendářní
měsíc,

b) cena za čerpání a dopravu vody pro rok 2024 ve výši 9,35 Kč za m3 dodané vody.

c) Na rok 2025 bude cena za čerpání a dopravu vody v případě její potřeby stanovena dodatkem
k této Smlouvě uzavřeným do 30. 11. 2024. Takto stanovenou cenu bude odběratel
respektovat.

d) K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

4. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

5. Compliance doložka:

1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto Dodatku č. 11
ke Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují,
že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy ve znění jejích dodatků a veškerých činností s ní
souvisejících.

2) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze Smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů.

3) Odběratel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Povodí Ohře, státní podnik (viz www.poh.cz), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní
podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Druhá Smluvní strana
se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat,
zejména protikorupční opatření.

5) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují použít osobní údaje uvedené ve Smlouvě pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízená o ochraně osobních údajů).

3. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem DIAMO, státní
podnik, ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku
(www.diamo.cz).

Informace o zpracování osobních údajů prováděné státním podnikem Povodí Ohře, státní podnik,
včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na https://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/d-1369/p1=1459

http://www.diamo.cz/
https://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459
https://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459


Stránka 4 z 4
Dodatek č. 11 ke Smlouvě č. 618/2015, o úplatném odběru povrchové vody a dodávce této vody Průmyslovým vodovodem
Nechranice

4. Tento Dodatek č. 11 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž
každá Smluvní strana obdrží 1 výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li Dodatek č. 11
podepsán elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými
podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných
zastupovat Smluvní strany dle úvodních ustanovení Dodatku č. 11, kdy je Dodatek č. 11 vyhotoven
v jediném elektronickém vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 11 přečetly, že je srozumitelný a určitý, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 11 v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím
účinnosti tohoto Dodatku č. 11 se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z toho
vyplývajících.

V Chlumci dne 30. 11. 2023 V Chomutově dne 30. 11. 2023

……………………………………………… ………………………………………………..

Ing. Petra Šilhánová Ing. Radek Jelínek
ředitelka odštěpného závodu ekonomický ředitel

DIAMO, státní podnik Povodí Ohře, státní podnik
odštěpný závod PKÚ (Dodavatel)

(Odběratel)


	Smluvní strany
	I.
	Důvod uzavření dodatku
	II.
	Změna Smlouvy
	Závěrečná ustanovení


